
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Z Á P I S 

 
z 108. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  

konaného dne 3. 4. 2025 v Hotelu International 
 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Omluveni:                    prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 

MgA. Stanislav Moša 
MVDr. Jaroslav Salava 

 
Hosté:   prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA 
 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
 
Program jednání:  
1. Zahájení zasedání 
2. Přivítání členů a představení nového člena Správní rady. 
3. Volba předsedy a místopředsedů SR 
4. Rozpočet VETUNI pro rok 2025 
5. Střednědobý výhled rozpočtu VETUNI do roku 2027 
6. Závěr jednání 

 
Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 108. zasedání SR VETUNI.  

 
Ad 1)  

Zahájení zasedání 

 

Jednání 108. zasedání SR VETUNI (dále jen „SR“) zahájil PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, 
který přivítal všechny přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. 4 Statutu SR VFU Brno je SR 
usnášeníschopná, neboť je přítomno 8 členů SR, tj. je splněna potřebná dvoutřetinová 
většina všech členů SR.  

 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ad 2)  

Přivítání členů a představení nového člena Správní rady. 

V rámci zahájení zasedání předseda SR přivítal všechny členy a hosty SR a představil nového 
člena doc. Mgr. Jiřího Nykodýma, Ph.D. 

 
Ad 3)  

Volba předsedy a místopředsedů SR 

 
Volební komise pracovala ve složení: 
 

1. Prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
2. prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
3. doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 

 
Volba předsedy: 
 
SR byl navržen kandidát na nového předsedu PhDr. Richard Svoboda, MBA. PhDr. Richard 
Svoboda, MBA kandidaturu přijal a byl zapsán na kandidátní listinu. Následně proběhla volba 
předsedy a tajným hlasováním byl nadpoloviční většinou zvolen předsedou PhDr. Richard 
Svoboda, MBA. 
 
Volba místopředsedů: 
 
Poté následovala volba místopředsedů. Na nové místopředsedy byli SR navrženi PhDr. 
Walter Bartoš, Ph.D., MBA a doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. Oba navržení kandidáti 
kandidaturu přijali a byli zapsáni na kandidátní listinu. 
 
Následně proběhla samotná volba místopředsedů a tajným hlasováním byli nadpoloviční 
většinou hlasů zvoleni PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA a doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
 
Volební komise na závěr vyhlásila zvolené předsednictvo: 
 
Předseda: PhDr. Richard Svoboda, MBA 
1. Místopředseda: PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 
2. Místopředseda: doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
 
Ad 4)  

Rozpočet VETUNI pro rok 2025 

 

Na žádost předsedy rektor VETUNI představil předložený návrh Rozpočtu VETUNI pro rok 
2025, který byl taktéž schválený Akademickým senátem VETUNI dne 2. 4. 2025. 

 

SR o návrhu hlasovala a tento návrh byl jednomyslně schválen. 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ad 5)  

Střednědobý výhled rozpočtu VETUNI do roku 2027 

 

Na žádost předsedy rektor VETUNI rovněž krátce představil předložený návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu VETUNI do roku 2027, který byl taktéž schválený 
Akademickým senátem VETUNI dne 2. 4. 2025. 

 

SR o návrhu hlasovala a tento návrh byl jednomyslně schválen. 

 
Ad 6)  

Závěr jednání 

 

SR na svém zasedání zvolila svého předsedu i místopředsedy. 
 
SR dále schválila všechny rektorem předložené dokumenty, tj. Rozpočet VETUNI pro rok 
2025 i Střednědobý výhled rozpočtu VETUNI do roku 2027. 
 
Předseda SR poděkoval členům SR i přítomným hostům za účast na jednání a zasedání SR 
ukončil. 
 
V Brně dne 4. 4. 2025 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


